7¢ MISE A JOUR- 19 juin 2020
COVID-19 / FONCTIONNEMENT DE LA CHAMBRE COMMERCIALE (Salles 16.10 et 16.12)

Depuis le 2 juin 2020, la Chambre commerciale (Salles 16.10 et 16.12) entend toute demande
et les parties et avocats peuvent communiquer avec Mme Houria Bounoua par téléphone [(514)
393-2000, poste 51890] ou par courriel (houria.bounoua@justice.gouv.gc.ca) aux fins de réserver
des dates d'audition. Les demandes doivent étre déposées au greffe et les droits de greffe
applicables acquittés, et les Directives de la Chambre commerciale doivent étre respectées.

Nous attirons aussi votre attention sur le fait que certaines procédures peuvent dorénavant étre
envoyées au Greffe numérique judiciaire du Québec (https://www.justice.gouv.qc.ca/systeme-
judiciaire/processus-judiciaire/greffenumerique/).

Par ailleurs, toute demande urgente doit étre acheminée, par courriel (en format WORD, y inclus
un projet d'ordonnance, le cas échéant, avec les pieces en format PDF-OCR), a
houria.bounoua@justice.gouv.qc.ca) et aux juges ou registraires responsables aux dates ci-apres :

1. Demandes urgentes pour la Salle 16.12 :
- Semaine du 22 juin : le juge David Collier (david.collier@judex.gc.ca)
- Les 29 et 30 juin : le juge Martin Castonguay (martin.castonguay@judex.qc.ca)
- Les 2 et 3 juillet : le juge Louis J. Gouin (louis-joseph.gouin@judex.qc.ca)
- Semaine du 6 juillet : |a juge Chantal Corriveau (chantal.corriveau@judex.qc.ca)
- Semaine du 13 juillet : le juge Peter Kalichman (peter.kalichman@judex.qgc.ca)

2. Demandes urgentes pour la Salle 16.10:
A : registraire-urgence@justice.gouv.qc.ca et le registraire alors en fonction fera le suivi.

Toute audition se fait par téléphone, en visioconférence ou en audience virtuelle, a étre
convenue avec le juge désigné ou le registraire alors disponible.

Comme toujours, si une demande est contestée, la contestation doit étre sérieuse et nous nous
attendons a ce que les parties aient fait tous les efforts pour régler tout ce qui peut I'étre, et
limiter tout débat a ce qui est nécessaire.

Nous encadrons rigoureusement les diverses étapes d'une proposition, d'une réorganisation,
d'un arrangement ou de toute autre demande, selon un échéancier serré, et nous comptons sur
la collaboration de tous a cette fin.

Le mandat du soussigné a titre de coordonnateur de la Chambre commerciale prend fin le 30 juin
2020 et, a compter du 1¢ juillet 2020, la juge Marie-Anne Paquette assumera cette fonction et
toute demande concernant la coordination de la Chambre commerciale devra donc lui étre
acheminée a marie-anne.paquette@judex.gc.ca .

D'ici I3, s'il y a lieu, vous pourrez me rejoindre a louis-joseph.gouin@judex.gc.ca et 514-237-4740.

L'honorable Louis J. Gouin, j.c.s.
Juge coordonnateur de la Chambre commerciale - Montréal



